



DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

15 de julio de 2021

Página 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGDC-DAF-CM-2021-0038

Objeto de la compra: MATERIALES DE PINTURA

Rubro: MATERIALES DE DESABOULLADURA Y PINTURA

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ref	Código	Cuenta	Descripción	Cant	UD	Precio estimado	Precio total
1	12171505	2.3.7.2.06	Galones de pintura monocapa blanca	7	UD	5,890.00	41,230.00
2	12171505	2.3.7.2.06	Galones de pintura monocapa negro	5	UD	5,890.00	29,450.00
3	12171505	2.3.7.2.06	Galones de Ferrer poder	11	UD	1,240.00	13,640.00
4	12171505	2.3.7.2.06	Galones de Relleno gris	5	UD	2,480.00	12,400.00
5	12171505	2.3.7.2.06	Galones de Tiner	19	UD	545.00	10,355.00
6	12171505	2.3.7.2.06	Masilla Nise (1/4)	8	UD	775.00	6,200.00
7	24121805	2.3.6.3.05	Plancha de tola un vente galvanizada	1	UD	3,200.00	3,200.00
8	12171505	2.3.7.2.06	Galones de Resina	4	UD	1,605.00	6,420.00
9	11131505	2.3.2.1.01	Yarda de tela de fibras	15	UD	135.00	2,025.00
10	20121323	2.3.6.3.06	Remache 3/16	300	UD	3.00	900.00
11	20121323	2.3.6.3.06	Mechas 3/16	10	UD	148.00	1,480.00
12	20121323	2.3.6.3.06	Disco de corte pequeño	10	UD	155.00	1,550.00
13	20121323	2.3.6.3.06	Disco de pulir pequeño	5	UD	174.00	870.00
14	20121323	2.3.6.3.06	Disco de Ferrer 16	15	UD	1,000.00	15,000.00
15	12171505	2.3.7.2.06	Liga de ferrer 40	45	UD	75.00	3,375.00

16	12171505	2.3.7.2.06	Liga de ferrer 80	40	UD	55.00	2,200.00
17	12171505	2.3.7.2.06	Lija de agua 220	60	UD	45.00	2,700.00
18	12171505	2.3.7.2.06	Lija de agua 360	55	UD	45.00	2,475.00
19	12171505	2.3.7.2.06	Lija de agua 150	55	UD	55.00	3,025.00
20	12171505	2.3.7.2.06	Lija de agua 800	60	UD	45.00	2,700.00
21	20121323	2.3.6.3.06	Guallo de ferrer	11	UD	195.00	2,145.00
22	30101516	2.3.5.4.01	Espatula de goma	15	UD	75.00	1,125.00
23	12171505	2.3.7.2.06	Galon de Espesor	1.5	UD	1,240.00	1,860.00
24	11151609	2.3.5.5.01	Maquinted mamey	24	UD	200.00	4,800.00
25	12171505	2.3.7.2.06	Galon de clear dupan	1	UD	3,410.00	3,410.00
26	20121323	2.3.6.3.06	Cepillo de Alambre	5	UD	235.00	1,175.00
27	20121323	2.3.6.3.06	Cepillo de Alambre de pulido	6	UD	205.00	1,230.00
28	20121323	2.3.6.3.06	Espatula de hierro	5	UD	195.00	975.00
29	20101805	2.3.9.8.01	Brocha No. 3	5	UD	115.00	575.00
30	20101805	2.3.9.8.01	Caja de electrodo fino	2	UD	1,240.00	2,480.00

Para ser utilizadas en la desolladura y pintura de tres camiones pertenecientes a esta institución.



LIC. ANTONIO MATEO

Sub- director General de la DGDC

Presidente del Comité de Compras y Contrataciones de la DGDC.